ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ч'
У

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан
от 20.02.2023 № 155 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о
зачислении в образовательные организации,
реализующие программы общего образования»
в Нурлатском муниципальном районе
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг исполнительными органами государственной власти
Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг исполнительной власти и о признании утратившими силу отдельных
постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации,
реализующие программы общего образования» в Нурлатском муниципальном
районе Республики Татарстан», утвержденный Постановлением Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан следующие
изменения:

1.1. дополнить пункт 1.5.1 абзацем следующего содержания:
«Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8
статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», и детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля
2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по
месту жительства их семей.».

1.2. дополнить пункт 2.5.1 двумя абзацами следующего содержания:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

«Информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных
дней с момента издания постановления исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан о закреплении территорий за
муниципальными общеобразовательными учреждениями Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан.

О наличии свободных мест в первых классах для приема^ детей, не
проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущегЬ года.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Та